
1/2 

 

ZÁPIS  
 

z 6. jednání Povodňové komise Rady MČ Praha 19 

 

Datum a čas konání: 15.1.2025, 16:00 hod 

Místo konání: ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny  

  

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda komise Ing. Petr Blažek zahájil 6. jednání Povodňové komise Rady městské části 

Praha 19 (dále jen „PK“) dne 15.1.2025 v 16:00 hod a seznámil zúčastněné s obsahem 

jednání. 
 

Termín jednání PK byl stanoven na 5. jednání PK, tzn. dne 25.11.2024.  

 

2) Povodňová prohlídka Vinořského potoka 
 

Tajemník PK přítomné členy informoval o skutečnosti, že dne 12.12.2024 byla provedena 

povodňová prohlídka Vinořského potoka (dále jen „PP“) na území správního obvodu  

Praha 19 (k.ú. Kbely, Satalice, Vinoř), kterou je dle ust. § 72 odst. 2 vodního zákona nutné 

provést nejméně 1x ročně. Termín PP byl stanoven na 5. jednání PK, které se konalo dne 

25.11.2024. Zápis z povodňové prohlídky byl členům PK k dalšímu využití doručen před  

6. jednáním PK. 

 

PP byla zahájena dne 12.12.2024 v 9:00 hod na hrázi rybníka v Praze - Kbelích, který je 

považován za počátek Vinořského potoka. Od místa zahájení PP pokračovala podél 

Vinořského potoka až k pobočné čistírně odpadních vod (dále jen „PČOV“) Vinoř, kde byla 

ukončena. Prohlídka zahrnovala zejména vizuální kontrolu stavu koryta vodního toku a 

souvisejících stavebních objektů. 

 

Popis zjištěného stavu (z důvodu lepší přehlednosti rozděleno na jednotlivé úseky):  
 

1) Úsek VT v Centrálním parku Kbely (tzn. od pramene po propustek pod železniční tratí): ve 

většině části VT nezjištěny významné závady, které by mohly ovlivnit průtočné poměry 

VT. Břehy koryta VT jsou však na několika místech narušeny norami nutrií. 

2) Úsek propustek pod železniční tratí – propustek pod komunikací Mladoboleslavská  

(p.p.č. 2147/1 a 1255 k.ú. Kbely – svěřená správa MČ Praha 19): lokálně nevhodně 

instalovaná opevnění koryta VT (zpevnění koryt různými předměty nepřírodního 

charakteru); umístění drátěného oplocení přes koryto VT na zahradě před zaústěním VT do 

propustku pod komunikací Mladoboleslavská; koryto částečně zarostlé přirozenou 

vegetací. 

3) Úsek propustek pod komunikací Mladoboleslavská – PČOV Kbely (p.p.č. 2148/6, 2148/1, 

2148/7, 2148/2, 2148/3, 2148/4 a 2148/5 k.ú. Kbely a p.p.č. 1574/3 k.ú. Vinoř): koryto VT 

v tomto úseku po většinu roku bez vody. Propustek pod komunikací Mladoboleslavská 

(p.p.č. 2136/1 k.ú. Kbely) částečně zanesen. Koryto VT v tomto úseku částečně zarostlé 

vegetací. Průtočné poměry pod příjezdovou komunikací k PČOV Kbely neomezeny. 

4) Úsek PČOV Kbely – Biologický rybník: přirozené koryto VT mimo zastavěné území bez 

významných závad, které by mohly ovlivnit průtokové poměry. Průtočné poměry pod 

mostními objekty na komunikaci Satalice – Vinoř neomezeny. Výpustní objekt z 

Biologického rybníka nezanesen – vizuálně bez závad.  



2/2 

 

5) Úsek Biologický rybník – Pohankův rybník (součást PR Vinořský park): přirozené koryto 

VT mimo zastavěné území, na několika místech v korytě VT spadlé stromy různého 

průměru (p.p.č. 1559 a 1562 k.ú. Vinoř). Výpustní objekt z rybníka nezanesen – vizuálně 

bez závad. 

6) Úsek Pohankův rybník – rybník Velká Obůrka: koryto VT vedeno v intravilánu obce, kde 

jsou zejména břehy VT na několika místech uměle upraveny a s ohledem na omezený 

prostor je VT místy lemován oplocením, opěrnými stěnami a zdmi přilehlých rodinných 

domů. Na březích koryta VT oproti poslední povodňové prohlídce došlo k nárůstu keřové 

vegetace (zejména pak p.p.č. 72/1 k.ú. Vinoř). Výpustní objekty z rybníků Malá a Velká 

Obůrka rybníka nezaneseny – vizuálně bez závad. 

7) Úsek rybník Velká Obůrka – soutok s Ctěnickým potokem u PČOV Vinoř: VT většinou 

veden přirozeně mimo zastavěné území. Průtočné poměry pod propustkem komunikace 

Radonice – Praha-Vinoř (p.p.č. 1458 k.ú. Vinoř) neomezeny. Cukrovarský rybník a koryto 

pod Cukrovarským rybníkem bez zjevných závad. Výpustní objekt z Cukrovarského 

rybníka nezanesen – vizuálně bez závad. 

 

Povodňová prohlídka byla ukončena dne 12.12.2024 ve 12 hod. 

 

Povodňový orgán obce může v souladu s ust. § 72 odst. 3 vodního zákona na základě 

povodňové prohlídky vyzvat vlastníky pozemků, staveb a zařízení v záplavovém území k 

odstranění předmětů a zařízení, které mohou způsobit zhoršení odtokových poměrů nebo 

ucpání koryta níže po toku. Pokud tito vlastníci výzvy ve stanovené lhůtě neuposlechnou, 

uloží takovou povinnost rozhodnutím. 

 

Celý zápis z PP je přílohou tohoto zápisu. 

 

Stanovisko PK k provedené PP: 

 

PK bude kontaktovat správce vodního toku – tzn. Povodí Labe, s.p. ve věci zajištění 

průtočných poměrů Vinořského potoka na území správního obvodu Praha 19 (zejména se 

jedná o odstranění vegetace z koryta vodního toku v místech, kde by mohlo dojít k omezení 

průtočných poměrů uvedených v bodech č. 3, 4 a 6 výše uvedeného zápisu z PP). 

 

3) Závěr 

Předseda PK RMČ Praha 19 ukončil jednání komise dne 15.1.2025 v 16:35 hod. 

 

Další jednání PK: dle potřeby. 

 

 

Zapsal:  Tomáš MAREK. 

Příloha: Prezenční listina. 

V Praze dne 15.1.2025. 

 


